
Contacto

Teléfono +34 912739373
Fax +34 912739270
Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

c/ Atocha 106
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202300000131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inap.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios para implantar una solución global para el desarrollo de las competencias
digitales del personal del Sector Público del Estado.

Servicios para implantar una solución global para el desarrollo de las competencias digitales del personal delDescripción 
Sector Público del Estado.
Valor estimado del contrato 6.687.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.874.171,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.854.687,5 EUR.

Clasificación CPV
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
39 Mes(es)

Observaciones: página 53 del PCAP

Lugar de ejecución
INAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Atocha, 106
(28012) Madrid España

http://www.inap.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gNbFFz44EckQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.873.689,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.037.625 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR C11 I03 P05 PROVISIONAL.11

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ACCENTURE - ADD4U - SKYLAB CODERS ACADEMY
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, número 85
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915966000
Correo Electrónico gestion_ams_hps@accenture.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.633.880,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.396.994,98 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más conveniente.
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El indicado en el PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jxJ9r0U11pVwyUxqdEDr0%2BV0v8gpVSvJXfXFNMndKLtDScEQcjtHwHomUfqB9JnfbdiSLBLTdimEdVIzbGrBHJnCtpxwinJPqNFwtXxAuUqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

S3: APERTURA SOBRE CRITERIOS
AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 11:00 horas
S3: APERTURA SOBRE CRITERIOS AUTOMATICOS

Contacto

Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@inap.es

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INAP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INAP

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada (SARA) (art. 156 a 158 de la LCSP), de tramitación ordinaria y
financiado en parte con Fondos Europeos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

S1: APERTURA DOC ADMVA

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 11:30 horas
S1: APERTURA DOC ADMVA

Lugar

INAP

Dirección Postal

Atocha 106
(28012) Madrid España

S2: APERTURA SOBRE JUICIO VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 11:30 horas
S2: APERTURA SOBRE JUICIO VALOR

Condiciones para la asistencia : ACREDITACION PREVIA A TRAVES DEL CORREO CONTRATACION@INAP.ES

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

B.2 Módulo de contenidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

B.3 Prestaciones adicionales. Puesta a disposición de Apps para móviles
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.4. Mejora de los ANS relacionados con el CAU
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

B.5. Sistemas certificados de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 



: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Requisitos no funcionales de la plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.2 Funcionalidad de la plataforma de e-learning y recursos formativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

A.3 Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

A.4 Plan de transferencia del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

A.5.Prestaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1cdSG4esWqazz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2024

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38098-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 19/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38098-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 06/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/06/pdfs/BOE-B-2024-3974.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1cdSG4esWqazz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38098-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:38098-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/06/pdfs/BOE-B-2024-3974.pdf


ID 0000014274389 |  2024-001028820 | Mon, 30 Sep 2024 13:25:56:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156320891193570413088574953574093295937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


